Secundo loco limitatur, quando filij, aut

Levir. de fideicom. or. 27. n. 18.

descendentes ex persona exclusa, ad successionem veniret ex persona propria, & jure proprio, non vero ex persona patris exclusi, tunc namque ad successionem exclusionem patris non obstante, admittuntur ex *Bart. in L. 1. §. si sit nepos ff. coll. dot. & in L. 1. §. si sit filius ff. conjugat. cum emancipat. lib.* & ex pluribus alijs, quos plena manu de more suo citat *Castilh. dict. tom. 3. cap. 15. à num. 70. & tom. 5. cap. 103. num. 8. addit. ad Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. num. 41. usque ad 43. vers. & actoris conclusio;* ad successionem autem ex propria persona, & jure proprio veniunt existentes in gradu proximiori, quando à testatore ita vocati proponuntur, ut per *Castilh. supra dict. num. 70.* ibi ex persona eorum, & jure proprio, uti existentes proximiores in gradu: idem *Castilh. lib. 5. cap. 103. num. 8.* ibi ex persona propria, & jure proprio, veluti si existant proximiores in gradu: cum igitur Aëtrix ex jure proprio, & propria persona, tanquam proximior ad successionem veniat ex vocatione testatoris, ei non officit paterna exclusio.

335 Tertio, quia absque dubio est, quòd quando quis ex propria persona succedere intendit, vocatus, comprehensusve est in dispositione testatoris, aut specificè, aut generaliter, ad successionem venit patris exclusionem non obstante, ut pluribus comprobatur *Castilh. tom. 5. cap. 103. num. 25.* Plane saltem generaliter in substitutionibus, & vocationibus comprehensa est Aëtrix, cum proximior vocatus sit, ut jam supra diximus. Igitur, &c. Ex quibus, regula generali non obstante, ad Aëtricem successionem, de qua agitur, pertinere dicendum est, Iudice confirmato. Lisboa 28. de Março de 1658. Dorta.

336 Resolutio præcedentis doctissimi magis placet, licet minus dubius in opponentis favorem paululum extitisset ob tradita per *Castilh. 3. contr. citato cap. 15. num. 76. & 83.* ubi regulam generalem, quòd scilicet exclusa una persona, descendentes ex ea etiam exclusos censerent, ampliatur, ut procedat, quando simpliciter atque indistincte inclusus est, ita quod semper, & absolute incapax fuit, & inhabilis omnino ad succedendum, neque ullo modo, aut tempore succedere potuit, eo namque casu ejus filij atque descendentes inhabiles judicantur, & exclusi prout in nostro casu, ubi Aëtrix pater omnino à successionem fuit exclusus, & videbatur dicendum etiam ejus prolem excludendam fore, quia pater vocatus non solum reperitur saltem aliquo tempore, vel casu, sed omnino exclusus: quibus tamen non obstantibus,